
星野つよしプロフィール                   昭和 63年 日本大学法学部新聞学科卒 

昭和 38年 8月 8日生まれ                      昭和 63年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54年 藤沢市立長後中学校卒               平成 7年～平成 19年 神奈川県議会議員 3期 

昭和 57年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒              令和 3年  第 49回衆議院総選挙 4期連続当選 

昭和 62年 NYエルマイラ大学国際関係学科卒       令和 4年 8月 12日 内閣府副大臣就任(防災担当・経済安全保障担当) 

 

明
日
の
希
望
に
向
か
っ
て 

 

 

 

 

 

  

 

令
和
５
年 

月 

号 

県議会議員 

（寒川） 

市議会議員 市議会議員 市議会議員 

市議会議員 
（推薦） 

市議会議員 

（推薦） 
市議会議員 市議会議員 

市川 

かずひろ 山本 哲 

 

てつ 

あまかす 

和彦 

石井 

せいご 
くりはら 

貴司 
たかし 

堺 英明 
さかい ひであき 佐野 

ひろし 

杉原 

えいこ 

山口 
まさや 

市議会議員 

佐賀 
ワキ 

市議会議員 

桜井 

直人 
なおと 

【明日の希望に向かって！】 

市議会議員 

公認・推薦メンバー決定 

 市議会議員 

北橋 

せつお 

吉田 

あつき (50音順) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 

県議会議員 
（藤沢） 

新しい年を迎えお健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 本年は「癸卯（みずのとう）」と言われる年で「寒気が緩み、萌芽を促す年」と言われています。コロナ禍が収束して、新しい社会活動がス

タートし、ロシアによるウクライナ侵攻が終結して、和平の道が構築される年にして参りたいと考えています。 

 コロナ禍とロシアによるウクライナ侵攻は、全世界のサプライチェーン(供給連鎖)を疲弊させ、急激な物価上昇を招きました。そうした脅

威から生活を守ることが政治の仕事であり、まさに現在担当する経済安全保障担当の任務です。 

 昨年末、不足すると生活が困窮する物資(特定重要物資)１１品目を選定しました。①半導体②抗菌性物質製剤③肥料④蓄電池⑤永久

磁石⑥重要鉱物(レアアースなど)⑦工作機械・産業用ロボット⑧航空機の部品⑨クラウドプログラム⑩天然ガス⑪船舶の部品です。 

本年から具体的に国内生産体制の強化を推し進めて参ります。既に半導体については、昨年から台湾企業のTSMCがソニーやデンソ

ーと提携し、熊本に１兆円規模の半導体製造工場を建設中で、政府としても４７６０億円の補助を決定しています。 

 また、安全保障に関しても、安全保障三文書(国家安全保障戦略、防衛計画の大綱、中期防衛力整備計画)の見直しを昨年末に閣議決

定しました。本年の国会論戦を経て最終決定しますが、戦略的に総合防衛力の強化に取り組んで参ります。しかし、防衛費を５年で４３兆

円にする財源の件は、経済を回していかないとならないこの時期に増税して対応するべきではありません。当面、起債で対応するべきで

す。今年もスピード感をもって問題解決に邁進して参ります。是非、皆さまのご意見をお聞かせ下さい。 

県議会議員候補予定 



←1日夜、義経公・弁慶公前にて 
あまかす市議と一緒に撮影。 
 
大晦日の夜中から地元の神社数か所にて 
お詣りさせていただきました。 
今年は還暦を迎える年でもありますので、
体調管理にはより一層注意し、1年を過ごし
てまいります。 

5日、ミナパーク → 
藤沢市・藤沢市議
会・藤沢商工会議所 
賀詞交歓会にて 
ご挨拶をさせていた
だきました。 
 

ミニ集会・座談会募集中！ 

 

星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会でもありま

す。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、どちらでもお伺いい

たします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非事務所に

ご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板） 

設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm 四方の看板です。

ポスター張替えの際はお

声掛けさせていただきま

す。ご不在の場合は改め

てお伺いさせていただく

か、お手紙をポストに投

函させていただきます。 

党員募集中！ 

 

 

 

星野つよしの活動レポート 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 

年に1度、総会を開催

しております。 


